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Dawno, dawno temu w małym przytulnym domku pod lasem mieszkał
wraz z rodzicami kotek o imieniu Puszek. Wokół domku rozpościerał się
przepiękny widok na ogród, w którym rosło mnóstwo kwiatów. Za
domkiem znajdowało się niewielkie jeziorko z czystą, lazurową wodą, w
której wesoło pluskały się kolorowe rybki .Puszek bardzo lubił wyprawy
nad jeziorko i lubił przyglądać się pływającym rybkom. Drugim z
ulubionych zajęć kotka były zabawy w kolorowym ogrodzie. W tych
zabawach brali udział przyjaciele kotka: niedźwiadek, żabka i motylek.
Pewnego pięknego i słonecznego dnia Puszek obudził się, przetarł oczy,
zjadł szybko śniadanko przygotowane przez mamę, wypił kubek mleka i
nagle, w otwartym oknie kuchennym ujrzał zbliżających się przyjaciół.
Postanowił szybko do nich dołączyć. Uradowany wybiegł tak szybko, że
nie zauważył leżącego na schodach autka… potknął się i bęc! Upadł.
Kiedy wstał, to poczuł, że bardzo piecze, boli i puchnie mu prawa
przednia łapka. Wielkie łzy napłynęły mu do oczu; zrobiło mu się gorąco i
niedobrze. 
Na szczęście w drzwiach domku stanęła mama. Podniosła płaczącego
synka, zaniosła do pokoju i postanowiła zadzwonić po pana doktora.
Puszek poczuł, że ze strachu nastroszyło mu się futerko i drżało całe
jego ciałko. Przypomniało mu się jak niedźwiadek opowiadał, że gdy był
chory, to pan w białym fartuchu dał mu gorzkie niedobre lekarstwo do
picia, a pani pielęgniarka kłuła go długą igłą w łapkę. Strasznie go bolało
i miś bardzo rozpaczał. Kotek pomyślał, że teraz to wszystko przydarzy
się jemu. Z tego strachu kotek schował się głęboko pod kołdrę i cicho
płakał. Co jakiś czas wyglądał niespokojnie spod kołderki i sprawdzał,
czy nie nadchodzi doktor. I oto spostrzegł, że blisko niego siada jego
przyjaciel motylek.
- Dlaczego tak płaczesz Puszku?
-Bo mama powiedziała, że zaraz przyjdzie do mnie pan doktor.
-Dlaczego tak się go boisz?

 

POCZYTAJ MI MAMO, POCZYTAJ MI TATO
„O kotku Puszku” – bajka terapeutyczna

O tym, jak pokonać lęk przed lekarzem, dentystką, szczepieniem...
 



Puszek powtórzył motylkowi, jak niedźwiadek opowiadał o swoich
przeżyciach – o lekarzu, o gorzkim lekarstwie i o zastrzykach. Motylek
zaczął się uśmiechać i powiedział do kotka:
-Oj, ty głuptasku, nie masz się czego bać!!!
Ja też miałem złamane skrzydełko, spadły z niego dwie kropeczki, też
poszedłem do doktora. Pan doktor dotknął mojego skrzydełka, obejrzał,
zabrał mnie na prześwietlenie do szpitala. Wcale nie było to takie
straszne, a za to bardzo potrzebne. Gdybym się bał i nie pozwoliłbym się
dotknąć lekarzowi, dziś nie mógłbym poruszać skrzydełkiem ani fruwać.
Puszek nie do końca uwierzył motylkowi, ale jego strach całkiem zniknął.
Usłyszał, że pod dom podjechało leśne pogotowie, wysiadł doktor
Puchacz. Miłym ciepłym głosem zapytał: 
 - Gdzie kotek?
Puszek z ciekawości wysunął łebek spod kołdry i zobaczył miłego pana,
który trzymał w ręce kolorową książeczkę. Podał ją Puszkowi, a ten z
zaciekawieniem zaczął ją oglądać. W tym czasie doktor dokładnie
obejrzał chorą łapkę i stwierdził, że trzeba jechać do szpitala na
prześwietlenie. Mama z Puszkiem wsiadła do samochodu i pojechała do
szpitala. 
Leśny szpital nie był wcale taki straszny, jak się Puszkowi wydawało. Na
ścianach były wymalowane obrazki, wszędzie było miło i przytulnie. Po
Puszka przyszła uśmiechnięta miła Lisiczka, która była pielęgniarką i
zabrała go ze sobą. Powiedziała, że zrobi zdjęcie jego chorej łapki. Puszek
rozglądał się po gabinecie, w którym na ścianach wisiały obrazki w
pięknych kolorowych ramkach i nawet nie zauważył, kiedy zdjęcie było
gotowe. Teraz należało tylko założyć gips na złamana łapkę. Pani Lisiczka
zaprowadziła Puszka do pokoju, który okazał się jak z bajkowego snu.
Ściany przypominały barwną łąkę, na której bawił się z przyjaciółmi.
Puszek poczuł się bezpiecznie i nawet nie wiedział, kiedy doktor Puchacz
założył mu gips na łapę. Mógł już spokojnie wrócić z mamą do domu.
Mama w nagrodę za jego odwagę kupiła synkowi zestaw „małego
doktora”. Puszek był bardzo zadowolony i od tej pory wraz przyjaciółmi
często bawił się w „leśne pogotowie”. A strach przed lekarzem zniknął na
zawsze.



"PRZED PIERWSZYM DZWONKIEM - RADY DLA RODZICÓW"

Stawiaj na samodzielność dziecka: pozwól dziecku zapakować plecak
na wyjazd czy wycieczkę wakacyjną zgodnie ze     wspólnie
przygotowaną listą  i rozpakować go samodzielnie. Dążcie do
automatyzacji w czynnościach samoobsługowych - ubieranie się,
mycie, czesanie, dbałość o estetyczny wygląd zewnętrzny,
utrzymywanie porządku w swoich rzeczach, samodzielne
wykonywanie powierzonych zadań.
Zwracaj uwagę, by dziecko doprowadzało zadanie do końca: dopilnuj,
by rozpoczęta budowla z klocków, kolorowanka czy układanie puzzli
zostało ukończone. Kształtuj wytrwałość i systematyczność -
przydziel drobne, ale stałe obowiązki, np. sprzątanie zabawek,
podlewanie roślin, opieka nad zwierzątkiem, wynoszenie śmieci oraz
rozliczaj z ich wypełnienia.
Koryguj chwyt narzędzia pisarskiego i postawę przy stole: usprawniaj
rękę dziecka - proponuj interesujące techniki plastyczne, zachęcaj do
sznurowania, zabaw w piasku, podsuwaj karty pracy z wzorami
literopodobnymi.  Jeśli dziecko chce pisać litery, wykorzystuj
szablony kaligraficzne, przeznaczone dla uczniów klasy pierwszej z
zaznaczonym kierunkiem kreślenia.
Zwracaj uwagę na kształty, kierunki, ćwicz orientację w przestrzeni i
schemacie ciała: rozwijaj spostrzegawczość wzrokową. Podczas
zabaw kieruj uwagę dziecka na różnice i podobieństwa w kształtach 

Wskaźniki dojrzałości szkolnej określają poziom wszechstronnego rozwoju dziecka, dzięki
któremu wykazuje ono odpowiednio wysoką wrażliwość na proces edukacyjny w pierwszej
klasie. Rozwój człowieka przebiega w sposób zindywidualizowany, nie wszystko dzieje się
równocześnie i pojawia natychmiast. nieutrwalone umiejętności wymagają treningu i
czasu, by przejść w stan pewny i stały. W zależności od indywidualnych potrzeb, cech
rozwojowych dziecka warto zwrócić uwagę, by czas do rozpoczęcia roku szkolnego
poświęcić na doszlifowanie i skorygowanie niedociągnięć. Jednak priorytetem jest
uzmysłowienie sobie, że warunkiem niezbędny do osiągnięcia sukcesu szkolnego jest zapał
i wiara dziecka we własne możliwości. Siedmiolatek idzie do szkoły po to, by zdobywać
wiedzę i nowe kompetencje. Nawet jeśli dziecko nie potrafi płynnie czytać, kreślić liter w
liniaturze i popełnia błędy, rachując, nie znaczy to, że nie odniesie sukcesu. Wsparcie i
cierpliwość pomogą w łagodnym pokonaniu ostatniej prostej w drodze do stania się
uczniem.

Przed pierwszym dzwonkiem:
          RODZICU!
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2.

3.
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przedmiotów, obiektów przyrodniczych, liter. Wykorzystuj naturalne
sytuacje do utrwalania określeń położenia przedmiotów w przestrzeni
(wyżej, niżej, na prawo, na lewo).
5. Rozbudzaj zainteresowania czytelnicze dziecka: kształtuj
spostrzegawczość słuchową i koncentrację uwagi. Słuchajcie
różnorodnych utworów muzycznych, dostarczajcie ciekawych
książeczek, komiksów, czasopism, czytajcie rozmaite utwory literackie.
Doskonalcie czytanie i podział wyrazów na głoski i sylaby. 
6. Proponuj gry planszowe i różne łamigłówki: wzmacniaj odporność na
porażkę i ucz zasad fair play. Doskonalcie umiejętności matematyczne,
wykorzystując sytuacje naturalne, np. zakupy, gotowanie. Rozwiązujcie
łamigłowki i zagadki rachunkowe np. sudoku.
7. Pozwól na swobodną aktywność ruchową: daj szansę na wzocnienie
gorsetu mięśniowego i rozładowanie energii. Wybierzcie preferowane
przez dziecko formy ruchu - taniec, treningi sportowe i gimnastyczne,
pływanie i inne.
8. Przyzwyczaj dziecko do stałego rozkładu dnia: konsekwentnie trzymaj
sie zaplanowanych godzin snu, posiłków, czasu na zabawę i naukę.
Wyznacz zasady, wdrażaj do respektowania umów.
9. Opowiadaj o swoich miłych wspomnieniach z okresu szkolnego:
obejrzyjcie razem albumy rodzinne ze szkolnymi zdjęciami. Kształtuj
pozytywną motywację do nauki. Traktujcie pójście do szkoły jako
naturalną kolej rzeczy, osiągnięcie kolejnego ważnego etapu w życiu.
10. Wykorzystaj przykład własny i przypomnij dziecku, aby używało
zwrotów grzecznościowych: wpajaj zasady kulturalnego zachowania się,
kształtuj postawy życzliwości w stosunku do innych, stosowania się do
zasad życia społecznego. Dostarczaj dziecku sposobności do zabaw z
rówieśnikami.
11. Bądź dla dziecka wsparciem i opieką: pozwól odczuwać wszelkie
emocje związane z pójściem do szkoły, wskaż sposby radzenia sobie z
nimi.
12. Rozmawiaj z dzieckiem również w czasie codziennych czynności i
odpowiadaj na wszelkie pytania: traktuj poważnie jego sądy, wnioski i
wątpliwości. Wzbogacja wiedzę o świecie, zasób słownictwa i pojęć, w
których przejawia się myślenie i ciekawość poznawcza dziecka.

Tekst zaczerpnięty z czasopisma "Bliżej przedszkola" nr.2.245/2022 z artykułu "Nauczyciel w gotowości,
czyli kilka refleksji o cenzurce i dojrzałości szkolnej" Marty Jelonek



kilka liści różnych sałat
kawałek świeżego ogórka
kilka rzodkiewek
pół łyżeczki pokrojonego szczypiorku
2 jajka ugotowane na twardo
łyżka oliwy
przyprawy
miska, drewniana łyżka, nóż, deska do krojenia

Drodzy rodzice przygotowaliśmy dla was w tym numerze przepis na wiosenną sałatkę, którą
łatwo przygotować razem z dzieckiem w domu. Przy okazji może to być świetna zabawa 

i zachęta dla małych niejadków.
 
SAŁATKA WIOSENNA 
 
 SKŁADNIKI 
 

 
PRZYGOTOWANIE
 
1.Umyj starannie warzywa pod bieżącą wodą. Liście sałaty podziel na mniejsze
części. Ogórki pokrój w półksiężyce, a rzodkiewki 
 w plasterki.
2.Obierz jajka ze skorupek i potnij na plasterki.
3.Przygotuj sos z oliwy i przypraw.
4.Na talerzu ułóż sałatę, ogórek, rzodkiewki i jajka. Posyp sałatę szczypiorkiem i
polej sosem.
 
Przepis pochodzi z książeczki Joanny Krzyżanek ”Cecylka Knedelek”, Wyd. Jedność, Kielce 2008

 

KĄCIK
KULINARNY



zachowaj przyjazną i spokojną atmosferę podczas spożywania posiłku
nawet, jeśli dziecko nie zje tyle, ile od niego oczekujemy;
nie rozpraszaj dziecka podczas spożywania posiłku np. przez włączony
telewizor;
serwuj nie za duże porcje jedzenia jednorazowo;
podawaj posiłek na dużym talerzu – wtedy porcja jedzenia wydaje się
mniejsza;
podawaj posiłek o stałych porach z około 3 – 4 godzinnymi przerwami;
 nie podawaj dziecku przekąsek między posiłkami;
dbaj o to, aby posiłek trwał nie dłużej niż 20 – 30 minut, potem zabierz
talerz;

Zdrowe odżywianie ma na celu dostarczenie organizmowi odpowiedniej dla danej
grupy wiekowej ilości energii, niezbędnych składników odżywczych zwłaszcza
wapnia, żelaza i witamin tak, aby każde dziecko mogło się prawidłowo rozwijać i
rosnąć. Ważne jest podawanie dziecku odpowiedniej ilości napojów, głównie wody
średnio mineralizowanej oraz soków owocowych jak najmniej słodzonych. Ważne
jest też to by odżywiać się rozsądnie i w miarę możliwości – zdrowo np. kupujmy
makaron z pełnego przemiału, brązowy ryż, oliwę z oliwek. Podawajmy zarówno
dzieciom, jak i sobie warzywa do każdego posiłku oraz do chrupania między
posiłkami. Jedzmy dużo owoców, sięgajmy po nasiona np. pestki dyni, słonecznika,
migdały. Sprawdzajmy metki produktów w poszukiwaniu jak najbardziej
naturalnych towarów, bez sztucznych „ulepszaczy” i konserwantów. Czas poza
domem, wyjazdy, urlopy nie powinien rozleniwiać nas w kwestii odżywiania. Na tyle
na ile się da powinniśmy unikać picia słodkich napojów szczególnie tych gazowanych 
i zjadania jedzenia typu „Fast food”, to najbardziej niezdrowe pożywienie, które
niestety bardzo smakuje dzieciom. Ważne jest by nie zjadać posiłków w pośpiechu.
Jeść należy powoli, delektując się każdym kęsem najlepiej przy pięknie nakrytym
stole.

JEŚLI DZIECKO STRONI OD JEDZENIA – OTO NASZE PODPOWIEDZI:
 

 

"O zdrowym odżywianiu się słów kilka"



nie szczędź dziecku pochwał po zjedzeniu posiłku, szczególnie po
zjedzeniu nowych produktów lub potraw;
nie przekupuj dziecka oferując mu słodycze w zamian za zjedzenie
posiłku.

zaangażuj dziecko w proces tworzenia posiłku, dzięki temu będzie
mogło poznać produkty spożywcze różnymi zmysłami;
dbaj o urozmaiconą kolorystykę i atrakcyjność posiłku robiąc np.
obrazki na kanapkach;
pozwól dziecku na samodzielne spożywanie posiłku;
stwórz domowy ogródek np. na parapecie, dziecko będzie mogło
wtedy samodzielnie posadzić kiełki i zioła, o które będzie dbać;
pamiętaj, że dziecko uczy się poprzez naśladowanie dorosłych i
innych dzieci. Jeśli dorośli będą z apetytem spożywać ten sam posiłek
dzieci chętniej będą jadły;
jeśli jest taka możliwość, pozwól dziecku decydować np. o wyborze
dodatków. Dziecko mając możliwość samodzielnego wyboru chętniej
sięga nawet po mniej sobie znane produkty;
nie zmuszaj dziecka do jedzenia, nie porównuj go do innych dzieci (np.
„Zobacz jak ładnie zjadła Ola, a ty nic nie ruszyłeś z talerza...”). Presja
wywierana na dziecku daje skutek przeciwny do oczekiwanego.

BY ZACHĘCIĆ DZIECKO DO JEDZENIA I POZNAWANIA NOWYCH SMAKÓW:
 

Czas posiłku to czas delektowania się estetyką podanego dania, jego
zapachem i smakiem. Jakość posiłków i atmosfera, w jakiej są
spożywane, kształtuje przyszły wzorzec zachowań żywieniowych,
ponieważ dziecko uczy się w oparciu o powtarzające się zachowania
rodziców, praktykowane w domu zwyczaje, wzory zachowania. 

 



Rozwiąż zagadki i połącz ich treść z obrazkiem - rozwiązaniem.
 

1.     Żabkę zje na śniadania,
na jednej nodze stanie...
Witaj, panie .................. 
 
2.     Gdy się schowa za chmury
świat się staje ponury.
A weselej na świecie,
kiedy śmieje się z góry.
 
3.     Jeden słodki na talerzu,
drugi w liść się zmienia.
Ten, co rośnie na gałęzi,                          
nie jest do jedzenia.
 
4.     Gdy wiosna nadchodzi,
 kwiaty rozkwitają,
 one z ciepłych krajów
 do nas powracają.
 
5.     Gdy ciepły marzec powróci z wiosną
białe puchate na wierzbach rosną.
 
6.     Skacze po łące, pływa w wodzie,
 żyje z bocianem w ciągłej niezgodzie.
 
7.     Jeszcze wszystko uśpione,
jeszcze nic nie rośnie,
a on śnieg przebija i mówi o wiośnie...

 
 
 
 

Zgaduj - zgadula



Wielkanoc to najważniejsze i najstarsze święto chrześcijańskie. Obchodzi się je na
pamiątkę Zmartwychwstania Chrystusa, stąd nacechowane jest radością i obchodzone
bardzo uroczyście. Obfituje w tradycje i zwyczaje ludowe, z których część jest do dzisiaj
kultywowana, a część coraz bardziej zanika. Jego data jest ruchoma, gdyż obchodzi się je
w niedzielę po pierwszej wiosennej pełni Księżyca.
W tym dniu w gronie rodzinnym dzielimy się jajkiem, składamy sobie życzenia i
spożywamy uroczyste śniadanie. Wielkanoc kończy okres Wielkiego Postu. Jest czasem
radości i rodzinnego ciepła. Święta Wielkanocne mają bogatą tradycję. Są niezwykle
barwne, towarzyszy im wiele obrzędów i tradycji.
Oto lista tradycji wielkanocnych, które Polacy kultywują niezmiennie od lat:

Świąteczne porządki
Trudno wyobrazić sobie przygotowania do Świąt Wielkanocnych bez wielkich
porządków w domu. 
Oprócz przygotowania duchowego, Polacy starają się uprzątnąć domostwa, tak by w
czystości oczekiwać Wielkanocy. Tradycji tej przyświeca pewna symbolika - wierzymy,
że w ten sposób pozbywamy się z domu zła i nieszczęść, jakie przez zimę zgromadziły
się wokół nas.

 
 
 

 

 
 
 

Wielkanocne

T R A D Y C J E  I  Z W Y C Z A J E  



Niedziela Palmowa
Tydzień przed Wielkanocą, w Niedzielę Palmową udajemy się do kościoła na uroczyste
nabożeństwo podczas którego święci się palmy. Setki lat temu, kiedy Pan Jezus
wjeżdżał do miasta zwanego Jerozolimą, mieszkańcy witali go palmami. Wierzono, że
chronią one ludzi i zwierzęta przed złem. Dzisiaj możemy kupić piękne kolorowe palmy
albo wykonać je sami z gałązek wierzbowych, suszonych kwiatów i zbóż oraz
kolorowych wstążek.

 
 

Malowanie jajek
Nikt z nas zapewne nie wyobraża sobie Wielkanocy bez jajek, które uznawane są za
symbol życia i odrodzenia. Dawniej ludzie podczas świąt zdobili przepięknie jajka i
dawali je sobie w prezencie. Malowane jajka są symbolem odradzającej się do życia
przyrody, a w chrześcijaństwie dodatkowo odnoszą się do wiary w zmartwychwstanie
Chrystusa. W zależności od użytej do ozdabiania metody otrzymujemy:
·Pisanki – rysuje się na nic wzorki za pomocą wosku, a następnie barwi się jajko. W
miejscu, gdzie było ono pokryte woskiem, jajko się nie zabarwia.
·Kraszanki – na zabarwionych jajkach wydrapuje się wzorki.
·Oklejanki – na jajka nakleja się wzorki i obrazki z kolorowego papieru.
Obecnie wszystkie zdobione jajka potocznie nazywa się pisankami.
Podczas wielkanocnego śniadania dzielimy się święconym jajkiem. Ma to zapewnić
zdrowie i szczęście całej rodzinie.

 



Wielkanocny koszyczek - Święconka
W Wielką Sobotę przychodzi czas na poświęcenie wielkanocnych potraw. 
 W koszyczku nie może zabraknąć:
       ·baranka – symbolu zmartwychwstałego Chrystusa,
       ·jajka - symbolu rodzącego się życia,
       ·chrzanu – symbol siły,
       ·wędliny – symbol płodności i dostatku,
       ·sól – symbol oczyszczenia domostwa od złego oraz istota prawdy,
       ·ciasto (babka) – symbol wszechstronnych umiejętności
Koszyczki często przybierane są gałązkami bukszpanu. Dawniej do koszyczków
wkładało się bardzo dużo jedzenia do poświęcenia. W ten sposób proszono, aby to, co
się w nim znajduje, zawsze było na stole i żeby nigdy nie zabrakło jedzenia. Święconkę
zjada się następnego dnia, po porannej mszy zwanej rezurekcją.

Rezurekcja
Zanim zasiądziemy do stołu, wiele rodzin wita Niedzielę Wielkanocną w kościele na tzw.
rezurekcji. Rezurekcja to odprawiana wczesnym rankiem msza święta. Tradycją
rezurekcyjną jest strzelanie z petard - hałasy symbolizują odgłosy kamieni
zasłaniających grób, pękających w czasie zmartwychwstania.



Szukanie zajączka
Wielką radość zarówno dorosłym jak dzieciom sprawia szukanie w niedzielny
świąteczny poranek niespodzianek pozostawionych od wielkanocnego zajączka.

Śniadanie wielkanocne
W Niedzielę Wielkanocną wszyscy domownicy gromadzą się rano przy stole, by
wspólnie zasiąść do uroczystego śniadania. Zgodnie z tradycją, podczas tego
świątecznego posiłku należy skosztować wszystkich potraw. Obowiązkowo na stole
musi pojawić się żurek z białą kiełbasą, wędliny, mazurek i babka wielkanocna. Zanim
skosztujemy wszystkich smakołyków, należy podzielić się z bliskimi jajkiem i złożyć sobie
świąteczne życzenia.

 



Śmigus - dyngus
Wypada w wielkanocny poniedziałek. Jest zabawą, którą znają zarówno dorośli, jak i
dzieci, a polega na wzajemnym oblewaniu się wodą. Zmoczone tego dnia panny mają
większe szanse na szybkie wyjście za mąż. Jeżeli oblana w tym dniu panna się obrazi -
to nieprędko znajdzie męża. Chłopiec, wręczając tego dnia pannie pisankę, dawał jej do
zrozumienia, że panienka mu się podoba. Śmigus – dyngus ma symbolizować
oczyszczenie się z brudu oraz grzechów. 

 
 

Wesołych Świąt



Zadania dla

Przedszkolaków














